
Statutární město Brno

Magistrát města Brna

Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Husova 12 | 601 67 Brno | www.brno.cz

1

NAŠE Č. J.: MMB/0357950/2021
Muzea Servis, spol. s r.o.
Žebětínská 952/47
623 00 Brno

IČO: 03570762
DIČ: CZ03570762

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL: cz
ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn

DATUM: 9. 7. 2021

POČET LISTŮ: 3

OBJEDNÁVKA: „ADAPTACE VÝSTAVY URBANIA PRO OBJEKT BÝVALÉ KÁZNICE V BRNĚ –
MOBILIÁŘOVÉ PRVKY“

Vážený pane Petkovský,

v návaznosti na výsledek veřejné zakázky malého rozsahu: „ADAPTACE VÝSTAVY URBANIA PRO

OBJEKT BÝVALÉ KÁZNICE V BRNĚ – MOBILIÁŘOVÉ PRVKY“ objednáváme níže uvedené služby v tomto

rozsahu:

Zajištění technické konstrukce pro zavěšení AV techniky a osvětlení výstavy URBANIA (vč. pojízdného
lešení a hliníkových štaflí) a zatemnění oken ve výstavním prostoru kaple bývalé káznice na adrese
Bratislavská 68, Brno.

Technická konstrukce (podrobně viz příloha 1: Prováděcí dokumentace „Adaptace výstavy URBANIA pro
objekt bývalé káznice v Brně“):

Pro účely zavěšení AV techniky a osvětlení bude v prostoru vystavěna dočasná modulární konstrukce typ
TRUSS (konstrukce, jejíž základ tvoří trubky o průměru 50 mm a síle stěny min 2 mm, kdy jsou
k sobě systémem příhradové konstrukce svařeny čtyři trubky do čtverce (tzv. „quatro“) o délce strany cca 30-
35 cm v příčném řezu, nebo pouze dvě trubky (tzv. „duo“)). Materiál hliník. Konstrukce je koncipována
jako nosný rám umístěný ve výšce 4,5 m podepřený 6 nohami. Nosný rám bude doplněn o tři příčné nosníky
a jeden podélný nosník středový. V místě kabelového napojení budou instalovány tyče pro vynesení
kabelů. Nohy konstrukce budou opatřeny strečovou textilií v černé barvě. Požadované rozměry konstrukce
jsou specifikovány v grafické části projektu. Dodavatel sestaví z možných komponentů takovou
konstrukci, která vyhoví prostorovým možnostem výstavního sálu a bude v souladu se zamýšlenou provozní
koncepcí celkové instalace – vše bude posouzeno na předložené dílenské dokumentaci. Dodavatel
zajistí statické výpočty, respektive zaručí předepsaným způsobem dostatečnou únosnost konstrukce pro
bezpečný provoz v místě instalace. Konstrukce bude dimenzována na vynesení světel, kabeláže a AV
techniky a bude konstrukčně samonosná a samostojná bez možnosti fixace do instalačního prostoru.
Konstrukce se bude dotýkat pouze podlahy přes adekvátní podložky tak, aby hmotnost byla roznesena
do podlahy a podlaha nebyla nijak poškozena. Podložky nesmí bránit bezpečnému pohybu návštěvníků.

Zatemnění (podrobně viz příloha 1: Prováděcí dokumentace „Adaptace výstavy URBANIA pro objekt bývalé
káznice v Brně“):

Prostor bude zatemněn tak, aby instalace nebyla rušena denním světlem – stávající okna v kapli budou
polepena samolepící černou neprůsvitnou matnou folií (velikost cca 2x3m) a před okna bude
zavěšena blackoutová neprůsvitná syntetická textilie (závěs) s nehořlavou úpravou (černá matná) na tyče
(součást dodávky) upevněné do existujících kovových oček na stěně. Velikost textilie (včetně řasení) cca
4x4,5 m. Fólie bude upevněna na rámu oken tak, aby nedošlo k jejich poškození.



   

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor strategického rozvoje a spolupráce 

Husova 12 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

 

Předpokládaný harmonogram plnění: 
 

- Předpokládaný termín instalace technické konstrukce a zatemnění: 2. - 6. 8. 2021, následně 
bude probíhat navazující instalace dalších prvků (osvětlení, AV technika, programování a 
zprovoznění výstavy ad.), zatemnění může být po dohodě s dalšími dodavateli provedeno 
později, pokud se to ukáže jako vhodné vzhledem k instalaci dalších prvků, nejpozději však do 
data testovacího provozu. 

- Testovací provoz výstavy – 1.- 2. 9. 2021  
- Vernisáž výstavy pro odborníky a novináře – čt 2. 9. 2021  
- Provoz výstavy URBANIA pro veřejnost - 6. 9. 2021 – 3. 10. 2021  
- Deinstalace – 4.-5. 10. 2021  

 

Součinnost s dalšími dodavateli / realizátory   
  
V rámci instalace a celkového zprovoznění výstavy URBANIA pro veřejnost musí dodavatel poskytovat 
součinnost a spolupracovat se zástupci a pracovníky jednotlivých subjektů, které se na celém procesu 
podílejí. Jedná se o následující typy činností a jednotlivých subjektů, které je budou realizovat:  
  

- Dovoz, rozmístění a repase jednotlivých výstavních exponátů / stanovišť  
- Zajištění technické konstrukce a zatemnění výstavního prostoru  
- Instalace osvětlení, AV techniky  
- Grafické práce (polep podlahy, exponátů)  
- Programování a oživení výstavních exponátů, osvětlení a AV techniky  
- Autorský dozor tvůrců výstavy  

  
Předpokládá se společné koordinační setkání – on-line přes MS Teams a následně na místě – pondělí 2. 
8. 2021.  
 

Rozpis jednotlivých položek v rámci realizace zakázky (včetně dopravy, instalace a deinstalace, 
zaměření – úplné dodání): 
 
č. 
položky 
/ nové 

název 
položky 

popis rozměry (mm) počet 
ks 

cena v Kč za 
jednotku bez 
DPH 

cena v Kč 
bez DPH 
celkem 

DPH 21 % cena celkem 
v Kč vč. DPH 

T1 Technická 
konstrukce 

Systémová příhradová 
konstrukce. Sloupy, rám, 
příčníky. Materiál: hliník, 
nohy obalené černým 
stretchem, dodavatel 
odpovídá za statické 
řešení konstrukce, včetně 
montáže na místě a 
veškerého potřebného 
příslušenství 

d. x š. x v.: 
15000 x 6750 x 
4500 

1 74 000,00 Kč  74 000,00 Kč  15 540,00 Kč  89 540,00 Kč  

T2 Zatemnění 
okna 

Plocha okna polepena 
neprůsvitnou černou folií, 
mat, zavěšená 
blackoutová neprůsvitná 
syntetická textilie(závěs) 
s nehořlavou úpravou 
(černá matná) na tyčy . 
zavěšení do stávajících ok 

Velikost plochy 
skla/folie: 
2x3m2 Velikost 
textilie (včetně 
řasení) cca 
4000 x 4500 m 

3 16 420,00 Kč  49 260,00 Kč  10 344,60 Kč  59 604,60 Kč  

T3 Pojízdné 
lešení 

K dispozici na instalaci 
výstavy, pojízdné lešení s 
pracovní plošinou v 
nastavitelné výšce, musí 
být posouvatelné bez 
nutnosti demontáže, výška 
lešení musí umožnit 
instalaci všech prvků 
expozice. 

výška cca 2000 
- 4000 

1 2 000,00 Kč  2 000,00 Kč  420,00 Kč  2 420,00 Kč  

T4 Hliníkové 
štafle 

Trojdílný žebřík, první dva 
díly rozložitelné do štaflí 
typu A s třetím výsuvným 

  1                      
500,00 Kč  

500,00 Kč  105,00 Kč  605,00 Kč  



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor strategického rozvoje a spolupráce

Husova 12 | 601 67 Brno | www.brno.cz

3

modulem.

CENA BEZ DPH: 125 760 Kč

DPH (21%): 26 409,60 Kč

CENA CELKEM S DPH: 152 169,60 Kč

TERMÍN PLNĚNÍ: do 5. 10. 2021

MÍSTO PLNĚNÍ: prostor kaple v areálu bývalé káznice na ul. Bratislavská 68, 602 00 Brno

ÚHRADA: fakturami po ukončení prací (splatnost min. 14 dní ode dne doručení faktury)

UPOZORNĚNÍ: V případě nedodržení výše uvedené lhůty splatnosti faktury či jiných náležitostí uvedených v

této objednávce může být faktura vrácena dodavateli. Originál faktury, prosím, zašlete na

adresu statutárního města Brna (viz fakturační údaje), na obálku uveďte „Odbor strategického

rozvoje a spolupráce“.

S pozdravem

FAKTURAČNÍ ÚDAJE: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785


